Протокол Nº ДС-28-2024

заседания диссертационного совета 21.1.044.01 при ФГБУ
медицинский исследовательский центр хирургии

им. А.В. Вишневского» Минздрава России от 30.09.2024

по принятию диссертации к предварительному рассмотрению
и создании комиссии диссертационного совета

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 30 человек.

Присутствовало: 21 член диссертационного совета.

Председатель: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич

Присутствовали: академик РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, проф. Алексеев
Андрей Анатольевич, академик РАН Кубышкин Валерий Алексеевич, д.м.н. Сапелкин
Сергей Викторович, акад. Алекян Баграт Гегамович, проф. Богачев Вадим Юрьевич, проф.
Вишневский Владимир Александрович, д.м.н. Грицкевич Александр Анатольевич, д.м.н.
Журавель Сергей Владимирович, д.м.н. Звягин Альфред Аркадьевич, д.м.н. Казеннов
Владимир Владимирович, д.м.н. Коваленко Юрий Алексеевич, д.м.н.. Козлов
Анатольевич, д.м.н. Марков Павел Викторович, д.м.н. Оловянный Владимир Евгеньевич,
д.м.н. Оруджева Саида Алияровна, проф. Попов Вадим Анатольевич, д.м.н. Ручкин
Дмитрий Валерьевич, проф. Старков Юрий Геннадьевич, проф. Федоров Андрей
Владимирович, д.м.н. Чупин Андрей Валерьевич.

Повестка
Утверждение состава экспертной комиссии для предварительного рассмотрения

диссертации Гаврилова Павла Викторовича.
Слушали ученого секретаря диссертационного совета Сапелкина С.В.

В диссертационный совет поступила диссертация Гаврилова Павла Викторовича
«Применение термической гелио-кислородной смеси в комплексной терапии у пациентов
с новой коронавирусной инфекцией COVID-19», представленная на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.12. Анестезиология и
реаниматология (медицинские

Работа выполнена на базе государственного бюджетного учреждения
здравоохранения города Москвы «Научно-исследовательский институт скорой
имени Н.В. Склифосовского Департамента здравоохранения города Москвы»

Научный руководитель: д.м.н. Журавель Сергей Владимирович.

Работа рекомендована к публичной защите. На сайте центра текст диссертации

размещен 19.09.2024 г.

Постановили: утвердить экспертную комиссию диссертационного совета для
предварительного рассмотрения диссертации Гаврилова Павла Викторовича с целью

принятия к защите в составе
д.м.н. Власенко А.В.,
д.м.н. Овезов А.М.,
д.м.н. Казеннов

Результаты голосования: «за» - 21, «против» - 0 , «воздержался» - 0 .

председатель диссертационного совета, вен

академик РАН А.Ш. Ревишвили

СТВО

и
имени MOVOI

доктор мед. наук
Primedatad

nned С.В. Сапелкин